vx—

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGOIl
ESTADO DO PARANÁ

%
REQUERIMENTO 023/2024. __“. ..«u-aa..-,-..x..s.,-.,rna—zm
EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem, com O devido respeito, perante Vossa
Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para
que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS aO Poder Executivo de Campo
Largo, SOLICITANDO MANUTENÇÃO DOS ARES- CONDICIONADOS NA UPA.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário, tendo em vista o clamor dos
usuários e funcionários, os quais relatam a falta de manutenção e funcionamento dos ares-
condicionados ali instalados.

Considerando a onda de calor excessivo e a importância da climatização
do ambiente para diminuir O calor, o sofrimento e a angustia do usuário frequentador que
ali encontra-se fragilizado, e dar maior conforto;

Considerando que a manutenção e conserto dos ares-condicionados visa
garantir e salvaguardar a saúde e bem estar de seus usuários, é medida que se impõe.

Assim sendo, solicito providências com urgência, para sanar O problema.

REQUERIMENTO

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitação, que Objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Termos em que,

Sargento
Vereador

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450 - CAMPOLARGO — PARANÁ

m::;OVADO
Sala das Sessões

025" [051424

A9 OJ ªº!
FONE: (41) 3392-1717 jQí/(B/ab

E-mail: cmcampolargo©cmcampolnrgo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br